Böylece İbn Rüşd, felsefe ve filozofları savunmasına rağmen, Yeni Eflâtunculuğa açık bir savaş ilan etmekle daha mutludur.

4. İslâm Yeni Eflâtunculuğunun Etkisi ve Mirası

İbn Rüşd'ün ölümü ile birlikte, İslâm felsefesinin ani bir sonunun geldiğini söylemek kesin olarak doğru olmadığı gibi, onun 595/1198'de ölümü ile de İslâm düşüncesinde Yeni Eflâtunculuk hakkındaki büyük tartışmaların sonunun yaklaştığını söyleyebiliriz. İbn Rüşd tarafından savunulan Meşşâfîlik, tam olarak zafer kazanmasa da en azından felsefenin diğer formlarında varlığını sürdürdü. İbn Arabî'nin 638/1240'da ölümü bu zaferin sonrakinin (İbn Arabî) Vahdet-i Vücûd doktrini ile ve ancak birkaç sadık öğrencisiyle sürdürüldü. Üstelik Aristotelesçi ve Yeni Eflâtuncu yarışmada İbn Hazm'ın Zahirîliği ve İbn Teymiyye'nin Hanbelîliği gibi diğer hareketler ortaya çıktı.

İslâm Tarihi'nde Yeni Eflâtunculuğun etkisi, kendisini bazı bölgelerde göstermiştir. Bir çok örnek arasında Mısır'da iktidara gelen ve hicrî 297-567 miladî 969-1171 yıllarında hüküm süren Fâtımî hanedanını verebiliriz. İsmâîlî saldırılar Alamut kalesini vurdu. (Hicrî 483-654 Miladî 1090-1256) Nizârî İsmâîlî imamet İran'dan Hindistan'a hareket etti. Kelâmî bir anlayış olarak açıktır ki, İslâmî öğretilerin ana akımına tuhaf gelen doktrinlerin çoğu aşkınlık üzerine olan Kur'anî vurguya hizmet etti.